
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

52,311,773.10 -220,315.67 52,091,457.43 42,793,035.51 42,793,035.51 9,298,421.92SERVICIOS PERSONALES.

33,879,213.36 -520,348.95 33,358,864.41 32,714,119.61 32,714,119.61 644,744.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

260,400.00 645,769.05 906,169.05 693,045.84 693,045.84 213,123.21REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

9,336,555.76 -758,097.43 8,578,458.33 2,512,450.44 2,512,450.44 6,066,007.89REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

4,857,158.15 408,482.82 5,265,640.97 3,860,102.31 3,860,102.31 1,405,538.66SEGURIDAD SOCIAL.

2,851,195.83 505,619.76 3,356,815.59 2,779,367.31 2,779,367.31 577,448.28OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

1,127,250.00 -735,690.92 391,559.08 0.00 0.00 391,559.08PREVISIONES

0.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

9,744,510.11 1,518,598.62 11,263,108.73 8,241,038.62 8,166,592.98 3,022,070.11MATERIALES Y SUMINISTROS

1,250,089.82 251,285.18 1,501,375.00 807,465.27 771,102.27 693,909.73MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

667,504.00 353,090.54 1,020,594.54 769,151.37 758,855.03 251,443.17ALIMENTOS Y UTENSILIOS

107,900.00 109,628.10 217,528.10 211,816.32 211,816.32 5,711.78MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

836,278.16 -173,442.88 662,835.28 506,035.13 506,035.13 156,800.15MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

364,799.00 -159,163.96 205,635.04 184,180.74 181,590.37 21,454.30PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

3,961,890.47 740,749.72 4,702,640.19 3,989,339.83 3,987,139.65 713,300.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2,234,232.66 -95,643.76 2,138,588.90 1,138,550.83 1,134,550.85 1,000,038.07VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 358,857.60 358,857.60 358,857.60 358,857.60 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

321,816.00 133,238.08 455,054.08 275,641.53 256,645.76 179,412.55HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

26,859,700.91 397,937.37 27,257,638.28 18,684,026.67 17,594,094.89 8,573,611.61SERVICIOS GENERALES

6,828,266.69 812,947.61 7,641,214.30 7,060,702.01 7,044,483.01 580,512.29SERVICIOS BÁSICOS

555,760.00 -24,163.72 531,596.28 346,950.10 346,950.10 184,646.18SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3,864,886.66 465,138.49 4,330,025.15 2,712,426.82 1,848,922.82 1,617,598.33SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

1,386,710.00 -148,929.23 1,237,780.77 863,956.71 863,956.71 373,824.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

854,903.50 396,609.95 1,251,513.45 1,081,295.06 1,073,286.28 170,218.39SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

1,439,200.00 73,922.00 1,513,122.00 571,154.00 495,154.00 941,968.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

538,980.00 -258,890.66 280,089.34 81,037.78 81,037.78 199,051.56SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

4,070,981.50 -729,094.31 3,341,887.19 779,259.83 778,059.83 2,562,627.36SERVICIOS OFICIALES

7,320,012.56 -189,602.76 7,130,409.80 5,187,244.36 5,062,244.36 1,943,165.44OTROS SERVICIOS GENERALES

18,118,238.45 3,497,144.44 21,615,382.89 18,206,480.25 18,182,135.29 3,408,902.64TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

132,000.00 -65,850.04 66,149.96 0.00 0.00 66,149.96TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

10,713,817.00 2,579,930.13 13,293,747.13 11,389,857.09 11,389,857.09 1,903,890.04SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

3,418,646.97 280,936.41 3,699,583.38 2,260,720.74 2,236,375.78 1,438,862.64AYUDAS SOCIALES

3,853,774.48 570,127.94 4,423,902.42 4,423,902.42 4,423,902.42 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 132,000.00 132,000.00 132,000.00 132,000.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

2,146,915.00 285,153.01 2,432,068.01 617,705.02 617,705.02 1,814,362.99BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

1,602,000.00 192,588.15 1,794,588.15 472,381.04 472,381.04 1,322,207.11MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICTOR MANUEL BAEZ CEJA LEF TANIA YUNUEN REYES CORRAL LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. GABINO CIPRIANO IXTA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

161,915.00 95,242.97 257,157.97 116,296.97 116,296.97 140,861.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

8,000.00 -1,609.15 6,390.85 0.00 0.00 6,390.85EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

75,000.00 -1,068.96 73,931.04 29,027.01 29,027.01 44,904.03MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60,883,066.81 17,754,688.25 78,637,755.06 41,285,837.66 41,285,837.66 37,351,917.40INVERSIÓN PÚBLICA

57,609,140.81 12,997,040.26 70,606,181.07 35,084,569.75 35,084,569.75 35,521,611.32OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

3,268,926.00 4,757,647.99 8,026,573.99 6,201,267.91 6,201,267.91 1,825,306.08OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

3,022,000.00 -2,290,738.43 731,261.57 0.00 0.00 731,261.57INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

22,000.00 -20,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

3,000,000.00 -2,270,738.43 729,261.57 0.00 0.00 729,261.57PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

3,800,000.00 3,785,666.85 7,585,666.85 5,130,107.15 5,130,107.15 2,455,559.70DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

3,800,000.00 3,785,666.85 7,585,666.85 5,130,107.15 5,130,107.15 2,455,559.70ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

176,936,204.38 24,678,134.44 201,614,338.82 134,958,230.88 133,769,508.50 66,656,107.94TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICTOR MANUEL BAEZ CEJA LEF TANIA YUNUEN REYES CORRAL LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. GABINO CIPRIANO IXTA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR


